ra eēntialis: et hec duplex vel fluens et refluens vt pi- guedo et caro: aut pmanēs et ea bina ſimpliciter vel principalis vt trine note: aut faria ſicut cetero illis il- late. p̄ ergo deſcriptio pdcā: ſic itaqz verius dicunt coloba exterius ſepatis: qm̄ qdam ſut aperta nā ſons denotata ſicut manus et pedes: oculi nasus et vrga et alia ſublatentia ut lingua dentes: quedā ḥo media vt auris et teſticuli. Enī, quedā velamine tegūtur ar- tificiali ut genitalia: reliqua ḥo mime et proprie que ſaciei anterius: quedā media ceu auris manus et pe- des. quedā ēt ſunt maiora ut manus et pes respectu maioris et ipſius pſium duplices nāqz ſunt de diſpā- tia in equali. c. 2. Propter fm̄ hmōi ſciendū q: co- lobū pot dupliſter accipi ut ēt apparet in libro i- chationis anothomie quam tranſluli tertio: aut p̄prie fm̄ q: eius et p̄tis ipſius conditiones oñdunt vel cōi- ter et id duobus ēt modis natura aut: ceu mēbris na- ſens diminutū quod potius azgema fm̄ alcabitum et mōſtrouſ ſappellatur vel ab euentu ſeu tpe q: dicūtur egriſtines: ceu qūo alicuius opilatiōe caſu vel percūſione actus p̄ius deperit ea pmanente toti coniuncta. Lū igitur qz euētu veri⁹ colobē ſappent et magne ita ut corruptio interuenit totalis ſimplici- indiuiduū ē colobū ut cū manus ſeu pes abſcindat et pena a legiſlatore: tunc ipoſita iſtanter et ipoſtune q: literūqz repetenda: cum. n. totaliter actus p̄uatūr corpusqz relictū ſedum abominabile atqz ſprietū red- diſ id indiuiduū colobū oio et pena cōmilitenti exgrē- da ſimpli. abſolute nāqz p̄latum in eius auditur ſi- gnificatorꝝ poſtori regime acutoꝝ. 3. Qz aūt h̄ nō ſolum diminutionē corpori aduertere illatā verū ēt diſormitatē nō paꝝ inde cātā: marieqz cū non vale, at occultari quod in tegni ſcribenti tertia nobis iten- tio inuenire aliquā Rōem. 1. decoratiōem iuxta tranſlationē alterā ut in decurtatōibus hoc ē pte rema- nēt ſup adductione pellis copertire ut min⁹ diſor- mis pmaneat: qd ēt attendūt hi qui medicanf mutu- landis pellē vndiqz ſhentes ſurſum ante abſcissionē ut deſcendens circulariter tandem valeat ſege manēs qd extremuſ alicubi aūt ſic enenit qre et c. Si p̄tua ſuerit mīma ut digitus aut ēt ipſius pſ ſ; vere colo- betur: qz ramē non ſic ledif totius actus: neqz diſor- matur int̄m: colobitas nō vſquequaqz iudicanda ne- qz abſolute pena ipoſita expendenda v̄x mittenda ceteris alij ſtationib; pariter occurrentibus q- bus in arbitriuſ iudicis relinquentum prudentis regis. non enim cuncta poſſunt propter eorum inſi- nitatem particularia ſcribi. Moſce etiam q: palpe- bre ſuperioris abſcifio grandem inducit defectum et diſormitatem cum oculus tandem ſpirituſum diſfor- matione aut continentis alteratione cecetur. Si vero leſio ſuerit in parte abſqz ipſius ſeparatōe in toto na- tura vel aliter cum etiam totum non adeo ut p̄t de- ſendator et non id niſi vi cōmunius et fm̄ extensam aut diminutam rationem colobi diminutum iudice- tur: quod et potest fm̄ plus et minus apertuz et occul- tum ſimiliter contingere. ideoqz pena ut prius non ſimpliciter expedienda ſed iudicis magis coniunctu- re rationabili cōmittere et ſtandum cum hoc ēt pen- ſanda plebiscite iſtituentis intentio cum peccantis ſ. conditione ac delicti quantitate nam ſuriorum alti- quo quis ſuſpenditur: aliquo vero quas muſilatur: aut aliter plectiur et tamen ſuſtum vtrinqz. Propt̄

quartum vero iam ad prima tria quid dicendum apparet: quoniam communiter et extense potest colobum appellari non autem certe, peccatum etiam numeri amplius reliqua compositione prava actum tollit et totum disformat et ideo talium coloborum pena suppeditanda et ad priorem comparatione arbitranda ut cuicunque colobitas accidit verissime. Ad aliquid dicendum quod sermo Ar. audiendus est plus de carne naturali simplici cuius regenerationem possibilis est magis quam de carne glandosa lacertosa qualis que labij nam in eo post non parua spontanea puta nera ligamentum paniculus. in utroque quippe duo extant musculi: cum hoc etiam labia extrema sunt dependentia separata quod non sic carni adest relique. Ad aliud dicendum quod igitur numerus partium diminutus opus sit illam sororem extremam sed verius ut visum colobum debet dici quod non est in stirbo cum sit interior contentus: neque eius abscissione ante putrefactionem cum erumpit et reductus fuerit: plagaque invicta fuerit solum quod tale colobum nominari.

Post differentias. 65. que incipit quod sanitas sit species subalterna inveni hoc annexum

Et autem sermo presatus in amplius apparatur huiusmodi an corpus quod ut nunc tale dicunt ceteri egrum vel neutrum sit a generatione vel ab extra. quod autem ab extra ut quia in tegni dicitur id est tempus et in tempore sole. hoc autem quod extrinsecus existat: cum rem sapiat non naturale. Adhuc si mensura est sozinsecus et mensuratus cum simul extensum. sed mensura est extrinseca ut tempus cum sit forma una: quod medicina corporis applicans ceterum est et qualitas et quantitas et modus: unus est in tegni libro tertio. Rursus ois divisione cedit in opposita: quod non esset si tale ut nunc foret a generatione cum id quod est simpliciter. tale sit enim huiusmodi. Eti: Galienus ut ipse quod est tale ab extra sole oblitus infra ut crimen impingatur ipsi sicut ipsi patitur huius de corpore praevegrotatio. Et confirmatur: quoniam sanitas ac etiam egritudo duplex existit. ut ex principiis generationis primis et ab extra seu a tempore ut que post egritudinem acquisita. Rursus primo est ubi ponuntur. 6. corpora habitudinalia non ut hoc inseri. sunt namque sanum in ultimo sanum non in ultimo neutrum egrotatuum parum egrum et egrum maxime: ceterum talia sunt a generatione et quod tale ut nunc non reponatur in eis concluditur ipsum sole huiusmodi ab extra amplius. In oppositu Ba. et Commentator huius recte audit: id quod est tale ab extra notificatur per actus et non per ipsius principia: natura enim et ars principiant diversimode: cum unum sit ab intra: reliquum vero foris. sed quod ut nunc tale de notatur per eius intrinseca ut eucreasiam propriam et compositionem differentem tamen ab ea que amplius corporis temperatur ut series firmat technica. erit igitur quod ut nunc a generatione et non ab his que foris existentes.

Droptier primum quidem sciendum quod corpus in duobus locatur generibus puta quantitate quod est magnitudo continua tribus dimensionibus constituta ut longitudo latitudine profunditatem et substantiam: ipsa namque corpora existit dimensionata similiter cum ea duplex extet incorporea et corporea. unde Aver. meta phys. tertio: Corpus est substantia trium dimensionum ad angulos rectos se in vicem secantium susceptiva. hic autem non inscipitur corpus prout est quid quanti-

tatum aut substantiale nisi prout qualitate informatur sana vel egrum: dictum namque differentia. 7. medicina corporis humanum sanabile speculari. Huiusmodi vero corpus duplex existat. quoddam namque ex principio generationis taliter constitutum: alterum autem ab his que foris: siue sunt superiora vel inferiora non naturalia dicta: 13 principium effectivum intrinsecus lateat: differentia. 72. omne namque dictum est de potentia in actu praeexistente ibidem et id quam doque constituitur arte: interdum vero superno ambitu concitante celesti cetero nos continent. Primum autem triplex reperitur: aut enim semper tale puta optimam complexionem et positionem in similibus et officialibus partibus a generatione habens: aut pessimum in eisdem vel mediis. sunt enim tria corpora semper talia vel distans per parum ab eis cetero quod dictum ut multum tale similiter triplex aut plurimum indecedens in utrisque naturis dictum ut nunc tale quod plures volentes suam positionem que praetacta astruere ita protulerunt cum series tamen greca contineat in nunc: unde alia translatio in presenti hora. Nos scimus quoque sanitatem cum eius correlatiis dupliciter notificari aut ex principiis intrinsecis et tamen est eucreas in confamilibus et coequalitas in officialibus vel ex posteris magis sicutque habitus erit vel dispositio que operationes sibi sane proueniunt ita ut prior dispositio principium demonstrationis sapiat: ha vero eiusdem cognitionem ac tertiam cetero demonstratio positione differens ut sanitas est habitus et ceterum. propter eucreas et coequalitatem et reliqua apparenzs posteriorum primo. Droptier secundum autem sciendum quod communius dicunt corpus ut nunc appellatum ab eis tale sole non a generatione verum ab extra ut erate tempore regione ac vix. 6. rei um non naturalium administratione. his enim corpora permutteratur de sanitate per medium in egreditudinem aut econtro modo talibus non religis fuerit gubernatum formis: quorum siquidem praetacta sunt motiva. quod vero de eo tertio cum quanto videbitur dicendum. Droptier secundum quod sciendum quod corpus tale ut nunc vel in presenti hora siue tempore: cetero enim importat duo hoc grece dicitur id quod ex principiis generationis est tale ut sanitatem aut eius correlatiis possideat in nunc seu hore presenti ad differentias eius quod est semper aut multum tale quod et genit. ut indicare intellectus inquisiens: sanum in nunc sanum sole corporis secundum partem horas et hoc esse sanum in illa hora seu tempore in qua permanet eucreas in confamilibus et coequalis in organicis non tamen perfectissima eucreas et coequalitas quia hec principia liter debentur corpori sano: ceteraque multum sano secundum ipsius sani corporis nam vel est secundum propriam sanitatem corporis ipsius ut aliqui scribunt. grece siquidem sonat secundum propriam. s. eucreas et coequalitatem ipsa vero ente simpliciter sani corporis. unde alia translatio secundum propriam: ois autem iste sermo quod est in nunc seu generatione tangit et non quod extra id enim quod est huiusmodi corpus a nativitate contraxit tamen namque in nunc siue hora presenti huius sanitatem suam propriam in compunctione ac positione secundum eius naturam deferentem satis ab eo quod simpliciter tale: quod autem volunt eorum opposita ratione firmare litteram corruptentes scribunt secundum propriam naturam temporis ipsius quod et sufficienter explicat. Commentator ordinem faciens in his tribus corporibus. cum enim

Inquit temperate fuerit complexionis et equalis compositionis corpus *Ba.* sic noiatur id meliorem formam. Non autem ab his paulisper minuatur ita ut non impedianter operationes: tunc est corpus ut multus. Si autem diminuatur complexio et compositio diminutio neque plurima ita ut reddatur corpus de facili suscep-  
 tur et ceterum non noiatur corpus sanum in hora presenti eo quod in illa hora sunt complexio et compo-  
 sius in tempore pantiam propriae puncta infra equalitate suorum in pluribus disponibus. hanc est triplicem sanitatem na-  
 tura indicat regimine sanitatis primo. Sed et firmat  
 ratione quod uno extremorum posito cum medio alterum dat intelligi ut appetit presato. 2. ubi *Hip.* per fricationem multius et mediocrem expressas dat paucam audiri: mul-  
 to ergo amplius alterum sufficienter indicatur extremum exponendum et suo respondendum *Horio*: quod hic euicit ceterum diligenter exposuitur: erit ergo tale in nunc a gna-  
 tione in extremum oppositum ei quod semper ab eadem.  
 quod autem in multum tale medius erit latum et amplius optime appropinquans compositioni cuiuslibet uniusque sit dare magis et minus et medius sed et in plures sequentiem habeat partes cuiusunque species sanitatis gradem obtineat latitudinem. unde si non ponere est tale corpus ut in nunc expositum ceterum foret doctrina gal. diminuta corporum omittens unum. Rursus si corpus est tale ut dicunt homines ab extra aut conservatur et tunc non potest dici quod ab eis que foris eidem sanitatis insit: aut curatur et ita nullus corpus est ut nunc sanus nisi prius egrotans bisque foris sanatus: cuius tamen aliquid cor-  
 pus tale a naturitate existat contrahens disponitur: ta-  
 le que in presenti dicatur sanus hora hoc est in iper-  
 ruz cuius eius sanitas sit debilis agibilis non parvus. *Malin.* Si unum horum est in natura et reliquum: *Bria.* 18. et conuerso cuius eorum sicut opposite rationes sed nunc est corpus egrotum in nunc causatus ab his que foris quoniam tale creditum ab aduersariis est actu seu ceterum egro quocunque modo exterius vel interius. unde in tegni et gibus deinceps sunt iam. i. actu qualitercumque egrotativa corpora unde in serius quecunque vero in presenti. i. actu sunt egra corporia. unde. A. Talia corpora que sunt infirma nunc. s. que iam in firmata sunt corpus ergo nunc tale a generatione constabit et non ab extra summa mente *Ba.* et *Clementoribus.* *Pro-*  
 pter quartum vero ad primus dicendum quod non summis tempore et in tempore prout corpus est quid causatum et mensuratum ab eo via conservationis aut reductio-  
 nis. sed quod sanitas eius debilis et in parvo permanens tpe et quod ratione ut nunc dicitur existere vel in hora presenti unde sanitas eius quod est semper videtur quasi ad modum perpetuorum exire tempus existere cum omnis que alia in tpe propriis cum abscondatur incontinuata ita ut sanitas corporis simpliciter eger existat nunc marime: deinde illa que neutri summa magis inter se et minus sicut et multus sunt talia et exinde que corporis in nunc sani et demum minime que corporis multus sani et per id etiam ad secundum apparet. Ad aliud dicendum quod bene divisione cadit in opposita. I. n. esse a genera-  
 tione in eis non sit contrarium esse tamen tales complexionem et compositionem aut reliquam ut visum est oppositum sum quod sanitas fuerit firma vel agita sententie ut media. Ad aliud dicendum quod corpus ut in nunc sanum ab extra notum est sufficienter per corpora a generatione sana nam eorum sanitas no-

nisi his forinsecis conservatur: sicut enim sunt natura sana permanet huiusmodi simpliciter ab extra. ad confirmationem dicendum quod huius possit sanitas esse ab extra: ea tamen non est que a *Baleno* exprimitur hac parte verum que natura magis conservata vel de foris producta. Ad aliud dicendum quod non tetigit distincte omnia ut appareat plus in neutro: sed implicite magis ita ut sub eo quod est sanum non in ultimo comprehendat sanum in nunc iam expositum et simpliciter in egro et neutro.

*Laus deo.*

*Sequitur tabula*

<i>M necessarium sit medico ceteras</i>	
<i>scire speculationis scientias</i>	i
<i>An opus sit medico logicum esse</i>	2
<i>An medicina sit scientia cum eius appenditiis</i>	3
<i>An medicina sit theorica vel practica</i>	4
<i>An medicina sit artium preclarissima</i>	5
<i>An corpus humanum sit medicinae subiectum</i>	6
<i>An medicinae subiectum sit unius vel pluribus</i>	
<i>medicis committendum</i>	7
<i>An doctrinarum ordinatarum numerus</i>	
<i>fit trinus maior aut minor</i>	8
<i>An natura humana sit ab eo quod antiquitus</i>	
<i>suit debilitate</i>	9
<i>An quis existens medicus possit conferre per scientiam astrorum in salutem egroti</i>	10
<i>Quiescit enim de theorica cum eorum appenditiis</i>	
<i>Quiescit ultimum rex et elementorum primus</i>	
<i>M numerus elementorum sit quater</i>	
<i>nun vel alius</i>	ii
<i>anterra sit frigidorum primus aut aqua</i>	ii
<i>An aqua sit humidorum primus aut aer cum eius appenditio</i>	
<i>an aer sit natura calidus vel frigidus cum eius adiuncto</i>	13
<i>an ignis sit calidus</i>	14
<i>an elementa sint in mixto actu vel potentia</i>	15
<i>Quiescit circa complexionem</i>	
<i>M complexio sit substantia vel acci-</i>	
<i>dens cum suo appenditio</i>	17
<i>An sit complexionem tanta regire</i>	18
<i>An complexionem sit ponere simplicem</i>	19
<i>An iusticialis certus vel melius sit equali</i>	
<i>ponderis propinquior</i>	20
<i>An complexio temperata sit alijs longioris vite</i>	21
<i>An complexio innata possit permutari</i>	22
<i>an duo individua possint eandem seu similem complexionem habere</i>	23
<i>An cerebrum sit complexionis calide vel humide cum eius anno</i>	24
<i>an nubes sit cerebro frigidior</i>	25
<i>Quiescit circa annera</i>	
<i>M puer fit iuvene temperatio-</i>	
<i>lem econtra</i>	26

An maior sit calor pueri vel iuuenis	17	N sanitas sit species specialissima	65
an masculus sit semina calidior	28	Quesita circa res non naturales	
Quesita circa humores		N ver sit iugatum cū suo appenditio	66
N humores simul generentur vel suc-		an sub equatore sit possibilis habita-	
cessine cum eius appenditijs	29	tio cum eius annexis	
an solus sanguis nutritat	30	an carnes limaciarū sint ceteris laudabiliore	68
an san. artarialis nutritat cum eius appenditio	31	an albumen ovi sit ca. t vitellus frigidus	69
an melie causa efficiens calor sit temperatus	32	an vinum sit calide vel humide complexio-	
an in nobis sint hu. secunde humiditates		nis cum eius appenditio	
dicti t̄ quot	33	An forma dicta specifica sit sua vel accidens	70
Quesita circa generationē ex spermate depēdētē		Quesita circa res preter naturam ut egri-	
N sperma decidatur a toto corpore		tudinem in cōmuni	
cum appendiculo eius	34	N inter sanum t̄ egrum cadat me-	
an ad spermatis generationem testes		dium cuz eius appenditio	72
sint necessarij vel innatiui	35	an dolor possit eē morb⁹ cuz ei⁹ appēlo	73
An genitura sit pars cōstitutiva embryonis	36	an morbus signis in pōsitione cū eis appēlo	74
an sperma semelle gutta dictū ingrediat embryo		an morbus quis si in natura cōmuni cum	
nis generationem cum eius appenditio	37	eius annero	
Quesita circa membra		an cause doloris sint due vel plures an mi-	
N vnum sit membruz principale vel		nores cum eius adiuncto	76
plura cuz eius annexis	38	an dolor sentiatur	77
an crani plasmatico sit ex quinqz		Quesita circa signa	
ossibus pluribus vel paucioribus	39	N icteritia ante septimā diez apparens	
An caput sit factū ppter cerebrū vel oculos	40	possit esse bonum signū vel econtra	78
an nerui oriantur a cerebro vel corde	41	an caput puū sit melius signū magno	79
an caro sit organum tactus neruus aut cor	42	an qñ cor dilatatur dilatentur artarie t̄ quādo	
an cutis sentiat cum eius appenditijs	43	constringitur constringantur	
an panniculus componatur ex neruo tantu		an in dilatatione artiarum sat attractio t̄ in	
vel ex eo ligamento	44	constrictione emissio vel econtra	81
An caruncule māmillares sint organum olfa-		an pulsos drie sint decem plures t̄ pauciores	82
ctus vel narcs	45	an in pulso musicalis reper aē consonantia	83
an interior tunica artarie dissoluatur in villo		an egestionis varicias sit laudabilis	84
longitudinalis vel latitudinalis	46	an substantia urine prius detur vel color	
an vene orianur ab epate vel corde	47	cum eius coniuncto	85
Quesita circa virtutes		an mictura sanguinis sit ex venarum que cir-	
N sperma sit animatum	48	carenes ruptura	86
an natus octimēnsis vivat	49	Quesita circa febres	
an digestio pcedat ingrossando		N sebris fit calor t̄ qualis	87
vel subtiliando	50	An humores possint confluere piodice	88
an attractiva que a calido ad eam que a		an sanguis putrescens febrem gene-	
vacuo reducatur	51	ret sanguineam vel colericam.	89
an medulla nutritat ossa	52	an febris sanguis cōponat cu alijs febribus	90
an venter nutrita chilo cum eius appenditio	53	an ex colera p̄assina t̄ eruginosa possit febris-	
an pili t̄ vngues nutritantur cum suis annexis	54	fieri cum eius appensis vt distinctione	
an virtus augmentativa sit altera t̄ nutritiva	55	colere loco generationis situ	
an augmentum fiat per partes formales		an in empiala insrigidentur interiora t̄ cale-	
vel materiales	56	fiant exteriora vel econtra t̄ in lipparia econ-	
an virtus vitalis sit a naturali t̄ animali	57	uerso etiam cum eius appenditio	92
an virtus motiva influat primitus in neruos		an ethica fiat incipiendo	93
vel lacertos enz eius appenditijs	58	an febris pestilentialis sit putrida vel alia	94
Quesita circa spiritum		Quesita circa apostemata	
N calor t̄ spūs sint idē cū ei⁹ appēditio	59	N apostema intrinsecum possit febrem	
Quesita circa operationes		interpolatam causare	95
N qualitate fiat omnis actio cum		an cerebrū possit apostemari vel ossa	96
eius appēditio	60	an cor possit apostemari	97
an frigiditas ingrediat essentialiter		Quesita circa egritudines particulares	
opus nature vel accidentaliter solum	61	N egritudo consueta fit deterior	
an digestio fiat a frigiditate	62	insueta vel econtra	98
an actio partibus officialibus attributa pce-		an pleuresis dextri lateris fit ea que	
dat a complectione vel compositione	63	sinistri periculosior cum eius adiunctis	96
an visio fiat intus suscipiendo vel extra mit-		an pipleumōia phlatica sit periculosior colerica	100
tendo cum eius appenditijs	64	an peritis possit in ventre generari	101
Quesita circa sanitatem rerum naturali-		An asclites fit hydropum periculosior	
um t̄ effectum existentem		Quesita circa diem creticam t̄ crism	102